
UCHWAŁA NR X/102/2015
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 lipca 2015 r.

w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków za pobyt w Hostelu przy Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Suwałkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 
379 i poz 1072 oraz z 2015 r. poz.1045) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i poz. 645, Dz. U. z 2014 r. poz. 
379 i poz. 1072 oraz Dz. U. z 2015 r. poz.871) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 19 pkt 16, 
art. 48 ust.2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 163 i poz. 693), Rada Miejska w Suwałkach, uchwala co następuje:

§ 1. Hostel działa na podstawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach.

§ 2. Szczegółowe zasady funkcjonowania hostelu określa Regulamin Organizacyjny Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach.

§ 3. Wydatki poniesione na pomoc w formie schronienia poprzez zapewnienie całodobowego 
pobytu w hostelu podlegają zwrotowi w części lub całości na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale.

§ 4. Średni koszt 1 osobo/doby usługi hostelowej ustala się w wysokości 1,8% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę wynikającego z rozporządzenia Rady Ministrów ogłaszanego
w dzienniku ustaw obowiązującego w okresie pobytu.

§ 5. 1. Wydatki poniesione na świadczenia w formie schronienia podlegają zwrotowi, jeżeli 
dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z następującymi zasadami:

% część średniego kosztu, o którym mowa 
w § 4 podlegająca zwrotowi

Dochód na osobę w rodzinie lub osobę samotnie gospodarującą 
w stosunku do kryterium dochodowego

osoba dorosła dziecko
powyżej 100 % do 150 % 20 % 10 %
powyżej 150 % do 200 % 30 % 15 %
powyżej 200 % do 250 % 40 % 25 %
powyżej 250 % do 300 % 50 % 40 %
powyżej 300 % 100 % 50 %

2. Opłata przez osobę korzystającą z hostelu wnoszona jest na konto Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Suwałkach w terminie do 15. dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym korzystała z pomocy w formie schronienia i stanowi dochód gminy.

§ 6. Dopuszcza się zapewnienie schronienia w hostelu osobom, których miejscem zamieszkania 
jest inna gmina pod warunkiem zwrotu kosztu, o którym mowa w § 4 przez gminę właściwą.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVIII/362/2009 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 sierpnia 
2009 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Miejskim Centrum 
Interwencji Kryzysowej w Suwałkach.

Id: 3E35C351-B25E-4436-ACBD-55C70FEC302F. Podpisany Strona 1 z 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Jadwiga Mariola Szczypiń

Id: 3E35C351-B25E-4436-ACBD-55C70FEC302F. Podpisany Strona 2 z 2




